Autoriza o Poder Executivo Municipal a 

conceder contribuições correntes à 

Associação Comercial e Empresarial de 

Ipiranga do Norte – ACEIPI para a realização 

da EXPOIPIRANGA 2013 e a abertura de 

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 

180.000,00 (cento e oitenta mil reais) e dá 

outras providências. 

PEDRO FERRONATTO, Prefeito Municipal de Ipiranga do Norte, Estado 

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Poder Legislativo 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

[...]

Norte – ACEIPI, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, que tem como 

uma de suas atividades a realização de feiras e exposições agropecuárias, com 

inscrição no CNPJ sob nº 09131782000172, com domicílio na Rua das Araras, s/n, 

Centro, Ipiranga do Norte, Mato Grosso, no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 

reais). 

Art. 2º. As transferências correntes previstas no artigo anterior destinam-se à 

cooperação financeira do Poder Público para a realização da ExpoIpiranga 2013 – 

Feira de Exposição Agropecuária de Ipiranga do Norte. 

§ 1°. As contribuições referidas no caput deste artigo serão destinadas à promoção de